
	fHeikki Hendolinin vanhemmat oli-
vat liike-elämän tunnettuja vaikuttajia 
Kuopiossa. Kodin perintöä oli osaltaan, 
että Heikistä tuli rauhallinen, kohte-
lias, pitkäjännitteinen ja harkitseva 
mies. Vuonna 1959 Kuopion klassi-
sen lyseon ylioppilas lähti Sveitsiin, 
Zürichiin opiskelemaan lääketiedettä, 
mutta siirtyi pian lähemmäksi kotia, 
Hampuriin, josta hän valmistui 1966. 
Hampurin Merimieskirkolla hän tapasi 
tulevan puolisonsa, sairaanhoitajaksi 
opiskelevan Beaten.

Valmistumisen jälkeen heitä odotti 
Kuopiossa valmis koti ja Heikkiä kutsu 
asepalvelukseen, josta hän kotiutui 
1967. Ylennys lääkintäluutnantiksi tuli 
1968. Beaten keskittyessä hoita-
maan kotia ja ensimmäistä neljästä 
lapsesta, aloitti Heikki KuKSissa 
lääkärin työt, ensin naistentaudeilla, 
sitten korvataudeilla ja mietti samalla 
erikoistumistaan. Kun hänelle tarjoutui 
kouluttautumismahdollisuus aneste-
siologiaan, joka tuolloin oli vielä varsin 
uusi, mielenkiintoinen erikoisala, oli 
valinta selvä. Erikoistumisen jälkeen 

Heikki valittiin anestesiaerikoislääkä-
rin virkaan KuKSiin 1974. Hän suoritti 
amerikkalaisen ECFMG-lääkärin 
tutkinnon 1976 puolalaisen kollegan 
houkuttelemana, mutta päätti sitten-
kin jäädä Suomeen.

Muutamaa jaksoa Baselin Kan-
tonsspitalissa lukuun ottamatta Heikki 
työskenteli, opetti ja tutki koko uransa 
ajan KuKS-KYKS-KYSissä. Siinä si-
vussa hän näki ja koki, miten maalais-
keskussairaalasta muovautui moderni 
yliopistosairaala. Heikin ominaisuudet 
veivät hänet työuran aikana sairaa-

lamaailman läpi apulaislääkäristä yli-
lääkäriksi sekä professoriksi. Nuorille 
anestesiologeille hän oli kärsivällinen 
opettaja ja ihailtu roolimalli, joka tuki 
alalla aloittavia untuvikkoja kädestä 
pitäen ja osoitti heille luottamusta 
taitojen karttuessa.

Eläköidyttyään 2004 Heikki ei 
jäänyt laakereilleen lepäämään, vaan 
jatkoi usean vuoden ajan anestesia-
lääkärinä Kuopiossa ja Iisalmessa.

Lääkäriys oli Heikille paljon 
enemmän kuin työ, se oli intohimo ja 
elämänsisältö. Leikkaukseen tuleville 
potilaille hän oli rauhallinen ja luotet-
tava ihminen, jonka käsi ei vapissut 
ja jonka taitoa ja ystävällisyyttä koko 
työyhteisö arvosti suuresti.

Heikki omisti tärkeän osan 
elämästään tutkimustyölle. Vanhin 
poika Niilo muistaa lapsuudestaan 
vieläkin nenässään koe-eläinlabora-
torion hajun, kun hän isänsä kanssa 
kävi ruokkimassa koe-eläimiä. Heikki 
oli keskeinen toimija tutkimustyön 
juurruttamisessa anestesiaosastolle 
sen muuttuessa yliopistosairaalan 
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klinikaksi. Hän väitteli ensimmäisenä 
anestesiologina Kuopiossa 1980. 
Aihe liittyi epiduraalipuudutuksiin ja 
tromboosien esiintymiseen urologi-
silla potilailla. Väitöskirja on osaltaan 
vaikuttanut postoperatiivisten komp-
likaatioiden vähenemiseen ja lisännyt 
tietoisuutta tromboosiprofylaksian 
tärkeydestä. Anestesiologian dosen-
tiksi Kuopion yliopistoon hänet nimi-
tettiin 1995. Tutkimuksissaan Heikki 
keskittyi puudutuksiin ja kivunhoitoon, 
mutta hänen mielenkiintonsa ulottui 
koko anestesiologian ja tehohoidon 
alueelle.

Yhteiset kongressi- ja opinto-
matkat olivat täyttä työtä, laajensivat 
näkökenttää ja vaikuttivat monesti 
kliiniseen käytäntöön. Matkoihin liittyi 
aina myös kulttuuriin, ympäristöön 
ja paikkakunnan historiaan liittyviä 
kohteita, hautausmaita ja suurmies-
ten hautojen etsimistä unohtamatta. 
Matkaseurana Heikki oli mukava ja 
huumorintajuinen persoona.

Työelämän ulkopuolella Heikki 
harrasti juoksemista Savijalkojen 

joukossa, laskettelumatkoja ystävien 
ja lasten kanssa Alpeille, kesäisin 
mökkeilyä ja verkkokalastusta. ”Hes-
sun mökille-juoksu” oli pitkään kesän 
avaus monille sairaalan lääkäreille ja 
siihen kuului vaativa suunnistusosuus 
matkan lopussa. Mökillä ohjelmaan 
kuului, paitsi Savijalkojen, kaikkien 
lasten ja ystävien tutustuttaminen 
vesihiihtoon.

Eläkkeellä ollessaan Heikki innos-
tui kaukomatkailusta ja ryhtyi käy-
mään kuntosalilla. Latinaa lukeneena 
häntä kiinnosti ranskan kieli, sanojen 
alkuperä, intohimoinen sanaristikkojen 
päivittäinen ratkaiseminen samoin 
kuin talouselämän ja politiikan jatkuva 
seuraaminen.

Heikki nukkui rauhallisesti pois 
kotonaan voimien hiljalleen hiivuttua 
viimeisten vuosien kuluessa. Heikkiä 
jäivät kaipaamaan puoliso Beate, 
lapset Niilo, Panu, Eeva ja Henning 
perheineen sekä ystävät, kollegat ja 
varmasti lukuisat potilaatkin. 
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